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Eel mi se aas ta det semb rist 
käe so le va aas ta ap ril li ni on 
väi ke saar te esin da jad koh tu-
nud Ma jan dus- ja Kom mu ni-
kat sioo ni mi nis tee riu mi esin-
da ja te ga kol mel kor ral, et 
aru ta da pi le ti hin da de ja sõi-
du soo dus tus te kü si must.

 Eri ne valt va ra se mast, keh-
tes tab nüüd kõr gei mad pi le ti-
hin nad ja sõi du soo dus tu sed 
mi nis ter mää ru se ga. Tee mat 
aru ta ti mi nist ri ja ase kants-
le ri osa võ tul, mis tõt tu olid 
meie loo tu sed suu red.

Op ti mism lah tus kii res ti
Tu leb tun nis ta da, et esialg-

ne op ti mism lah tus kii res ti. 
Aja tel jel ta ga si lii ku des, siis 
15.09.2020 saa de ti val la le 
ar va mu se aval da mi seks esi-
me ne mi nist ri mää ru se eel-
nõu, mis keh tis ai nult Kih nu 
ja Ma ni ja lii ni koh ta. 

Kih nu val la ar va must ar ves-
ta ma ta keh tes ta ti see vii ma-
sel mi nu til –  28.09.2020. Nii 
ka dus ära õi gus saa ta sõi du-
kit il ma ju hi ta mand ri le soo-
dus hin na ga ning keh tes ta ti 
nõue sõi du ki soo dus hin na-
ga pi le ti ost mi se le, mil le jär-
gi se da võis te ha ai nult konk-
reet se sõi du ki re gist ree ri mis-
tun nis tu sel näi da tud ka su ta-
ja. 

Ko ha li ku ela ni ku ee li sõi gu-
se üld jär je kor ras pi let soe ta-
da en ne tu ris te oli Trans por-
dia met ju ba kon kur si tin gi-
mus te ga eli mi nee ri nud su vel 
2020.

Esi me se koh tu mi se järg-
selt ok toob ris lu ba ti tee ma 
juur de ta ga si tul la no vemb-
ris, et saa da sel gus maj ja ala-
tes 01.01.2021. Pa ra ku il mus 
va he peal ai nult esi me se mää-
ru se muu da tus, mis si sal das 
üh te lau set - pi ken da da esi-
me se mää ru se keh ti vust ku ni 
31.12.2021. 

Järg mi ne kok ku saa mi-
ne kut su ti kok ku al les 
01.03.2021, sest tek kis va ja-
dus keh tes ta da Vorm si lii-

ni pi le ti hin nad. Vorm si uus 
viieaas ta ne lae vaü hen du se 
han ke le pin gu pe riood al gab 
01.06.2021. 

Koh tu mi sed käe so le val aas-
tal toi mu sid pi le ti hin da de ja 
rei si tin gi mus te üht lus ta mi-
se ni me all, kuid lii ga ek si ta-
da ei mak saks en nast sel lest 
sõ nas tu sest las ta. Rii gi soov 
on edas pi di keh tes ta da ühe 
mää ru se ga kõi ki de väi ke-
saar te pi le ti hin nad ja sõi du-
soo dus tu sed. 

Po si tiiv ne on, et kui Vorm-
si lii nil said ju ba vii ma sed 
viis aas tat õpi la sed ja ea kad 
üle 65. eluaas ta sõi ta lae va ga 
ta su ta, siis nüüd laien da tak-
se se da ka teis te le väi ke saar-
te le. Keh ti ma hak kaks see 
Kih nu pu hul ala tes käe so le-
va aas ta sep temb rist. 

Muus osas si su li si üht lus ta-
mi si ei toi mu nud, sest pi le ti-
hin da de va he väi ke saa re ela-
ni ku ja ta va pi le ti pu hul jäid 
eri kord se teks. 

Näi teks Kih nu ühen du sel 
on sõi duau to hin na va he uue 
mää ru se jär gi nel ja kord ne, 
siis Vorm si pu hul li gi kau du 
kol me kord ne. Oleks ta he tud 
pä ri selt üht lus ta da, siis või-
nuks kõik hin na va hed ühe-
selt pai ka pan na. 

Kii relt val mi nud eba küps 
eel nõu

5. ap ril lil toi mu nud koh tu-
mi se järg selt lu ba ti mõ nin-
gaid et te pa ne kuid aru ta da 
mi nis tee riu mis ma ja si se selt, 
kuid ju ba 9. ap ril lil saa de ti 
va lit su se eel nõu de in fo süs-
tee mi kau du ar va mu se and-
mi seks aval da mis küps mää-
ru se eel nõu. Ja sin na on pal ju 
tead ma tust ja taht ma tust kir-
ja saa nud. Lii ga pal ju. 

Tal lin nas ei usu ta, et väi ke-
saa re ela nik ta hab au tot il ma 
ju hi ta või haa gist il ma sõi du-
ki ta üle me re saa ta või et se da 
peaks kui da gi soo dus ta ma. 
Kui gi tipp hooa jal jääb laev 
väi ke seks ja li sa rei se ei te ha, 

siis laien da tak se soo dus pi-
le ti ga sõi duõi gust sõi du ki 
ta va ka su ta ja te le, kuid se ni-
keh ti nud või ma lus ka su ta da 
tei se väi ke saa re ela ni ku sõi-
du kit soo dus hin na ga kao ta-
tak se ära. Ko gu sel le aja jook-
sul ei ole vist ka kor da gi ka su-
ta tud tä nast pi le ti süs tee mi, 
sest tea tud punk tid mää ru-
ses la hen da vad prob lee me, 
mi da pä ri selt ei ek sis tee ri. 

Ole me esi ta nud vas tu väi-
ted tao li ses sõ nas tu ses mää-
ru se vas tu võt mi seks, na gu 
ta mei le esi ta ti. Pi le ti hin da-
de ja sõi du soo dus tu se kord 
ei to hi möö da vaa da ta te ge li-
kust elust. 

Liht sa maks lä heb ve da jal, 
kes ei pea nii kee ru kat pi le ti-
süs tee mi üles ehi ta ma (ko ha-
li ku ee lis jär je kor da enam 
po le), kuid see ei ole täht sam 
väi ke saa re ela ni ku või ma lu-
sest õh tul ko ju ta ga si saa da.

Kihn las te le tut tav ko ha li ku 
ee li sõi gus oli te ge li kult ku ni 
2020. aas ta ok toob ri ni ai nus 
sää ra ne süs teem Ees tis. 
Nüüd soo vib se da ka Vorm si, 
sest see on väi ke saa re ela ni-
ku le olu li ne. 

Ole me sei su ko hal, et ko ha-
li ku ela ni ku ee li sõi gus on 
kä sit le tav sa ma laad se sõi du-
soo dus tu se na, na gu on se da 
sood sam pi le ti hind. Meie 
et te pa ne kud mää ru se muut-
mi sel läh tu vad põ hi mõt-
test, et taas ta da tu leb ku ni 
30.09.2020 keh ti nud rei si kor-
ral dus. 

Et te pa ne kud on:
 ko ha li ke ela ni ke ee li sõi-

gus lae va le pää se mi seks üld-
jär je kor ra pi le ti müü gi osas;
 ko ha li ke ela ni ke ee lis jär-

je kor ra ja sõi du soo dus tus te 
ar ves ta mi se alu seks 1. jaa-
nua ri seis koos tea ta va eri-
sät te ga jooks va aas ta kes tel 
elu ko ha re gist ree ru nu te le;
 Sõi du soo dus tus te ra ken-

da mi se alu sed:
 sõi du ki te pu hul soo dus-

tus sõi du ki te le (mit te juh ti-
de le), kel le oma ni kud ja vas-
tu ta vad ka su ta jad on väi ke-
saa re ela ni kud;
 soo dus pi le ti te ka su ta mi-

se õi gus il ma ju hi ta, st ai nult 
sõi du ki/haa gi se üle saat mi-
sel.

Rei si kor ral du se ta sa kaa-
lus ta mi ne väi ke saar te pu hul 
on nüan si ri kas ja se da tu leb 
te ha eri ne vaid meet meid 
ta sa kaa lus ta des. Sel lel on 
liht sad põh ju sed. 

Esi teks, ei te ha väi ke saar-
te lii ni del li sa rei se, kui sõi du-
keid või ini me si jääb ma ha 
ning mees kon na tööa ja res-
surss on am men du nud. Nii 
on ka han ke le pin gus sä tes-
ta tud. 

Tei seks, ise gi kui tööa ja res-
surs si ja gub, on Trans por-
dia met käe so le va pe rioo di 
han ke le pin gus suu ren da nud 
66% võr ra lii ni meet ri te hul ka, 
mil lest ala tes li sa reis toi mub. 
Kui va rem võis li sa rei si loo ta 
kuue sõi du ki ma ha jää mi sel, 
siis nüüd al les küm ne sõi du ki 
pu hul. Mui de, rei si ja te ma ha-
jää mi sel li sa rei si de toi mu-
mist po le et te näh tud.

Käe so le val aas tal on suu-
ren da tud eel müü gist soe ta ta-
va te rei si ja pi le ti te ar vu 150-lt 
180-le, kuid se da peab ta sa-
kaa lus ta ma ko ha li ku ela ni ku 
ee li sõi gus üld jär je kor ra pi le-
ti te osas üks ku ni pool tun di 
en ne rei si väl ju mist. 

Kah juks on va le mi tei ne 
pool riik li kult nul li tud. Siis ki 
ot sus tas vald sel le et te pa ne-
ku te ha, sest vii ma sed aas tad 
on näi da nud va ja dust eel-

Pile ti hin da de ja sõi du soo dus tus te 
keh tes ta mi se järg mi ne vaa tus

Jääb aru-
saamatuks, 
millist probleemi 
minister uue 
määrusega 
lahendama 
asus.
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müü gi ma hu suu ren da mi se 
jä re le rei si ja te osas.

Läh tu da tu leks pü si-
e la ni ku va ja du sest

Kih nu val la et te pa ne ku 
saab vä ga liht salt kok ku võt-
ta - lae vaü hen du se kor ral da-
mi sel väi ke saar te ga ei saa 
läh tu da liht salt fak tist, et 
laev peab sõit ma, vaid läh-
tu da tu leb põ hi mõt test, et 
ühen dus on kor ral da tud vii-
sil, mis suu ri ma tõe näo su se-
ga ta gab saa ree la ni ku või ma-
lu se min na hom mi kul mand-
ri le as ja toi me tu si aja ma ning 
an nab kind lu se, et õh tul pää-
seb ko ju ta ga si. 

Tei si sõ nu, läh tu da tu leb 
pü sia sus tu se ga väi ke saar te 
sea du ses sä tes ta tud ees mär-
ki dest ning pü sie la ni ke va ja-
dus test. Prae gu sel ku jul esi-
ta tud mää rus kah juks neist 
põ hi mõ te test ei läh tu.

Kih nu ühen du ses ku ni 
30.09.2020 keh ti nud süs teem 
oli kõi ki de le hu vig rup pi de-
le tea da ja süs tee mi ga har-
ju tud. See oli pii sa valt konk-
reet ne ja igaü he le mõis te tav. 
Oleks pii sa nud ai nult rei si-
ja te eel müü gi ma hu suu ren-
da mi sest ning ju ba saa nuks 
pa re maks. 

Mil list prob lee mi mi nis ter 
uue mää ru se ga la hen da ma 
asus, jääb al la kir ju ta nul aru-
saa ma tuks. Mi nis ter on öel-
nud, et “Väi ke saar te esin-
da ja te ga aru te lud olid vä ga 
konst ruk tiiv sed ning tu li-
me nii võrd pal ju vas tu, kui 
se da sea du sed või mal da-
vad. Taht si me säi li ta da või-
ma li kult sar nast olu kor da 
ju ba toi mi va ga, kuid eri saar-
te ga on keh ti va te le pin gu te-
ga ol nud se ni soo dus tu sed, 
mis tu leks õi gus li kult la hen-
da da tei si ti.”

Puu du on jää nud aga sam-
mud, mis vas ta va õi gus li ku 
ruu mi te ki taks. Ja need sam-
mud on va ja kii res ti as tu da.

Ing var Saa re,
val la va nem

Na gu aas taid on ju ba 
ta vaks saa nud, pi das 
koo li pe re tal gu päe va, 

aga  sel aas tal re gist ree ri si-
me koo li ka Tee me ära 2+2 
kam paa nias.

Klas si ju ha ta ja te juh ti mi sel 
kor jas iga klass tee de ää rest 
prü gi ja kor ras ta ti koo li 
ümb rust. Õpe ta ja Evi ja Kül-
li käi sid õpi las te ga lä bi Li na-
kü la, õpe ta ja Kai ja El me 7.- 
9. klas si ga Lem si kü la. Kõi-
ge pi ke ma rin gi te gi õpe ta ja 
Er le oma 5. ja 6. klas si ga Sää-
re kü las, kok ku kõn ni ti li gi 8 
ki lo meet rit.

Eel mi sel aas tal jäi ko ris tus-
päev ko roo na tõt tu ära, sel-
le aas ta uus prü gi liik tee de 
ää res on mas kid, ka met sa 
va hel. Algk las sid, kes ko ris-
ta sid muu seu mi ja rah va-
ma ja ümb rust, kurt sid roh-
ke te suit su ko ni de üle tee de 
ää res. Oma pä ra sed leiud oli 
kit se pea sar ve de ga ja va na 
jalg ra tas, hil jem sel gus, et 
ra tas oli siis ki lil le po ti alus 
teeää res. 

Pä rast teeäär se te ko ris-
tust rii su sid õpi la sed las-
teaia män gu väl ja ku ja muu-
seu mi kuu ri-esi se. Va ne mad 
õpi la sed ra ja sid õpe ta ja Õie 
eest ve da mi sel koo liae da lil-
le hei na maa - õpi ti seem neid 
kül va ma ning see met mul da 
re hit se ma, pee ti kül vi võist-

lust.
Tal gu päev oli lõ bus päev, 

rõõ mu tun ti koos te ge mi-
sest ja ak tiiv sest lii ku mi sest, 
õpi ti uu si os ku si, tead vus ta-
ti puh ta loo du se ja elu kesk-

kon na täht sust. See on hea 
tun ne, kui näed, kui das koo-
li pe re töö tab en tu siast li kult 
üht se mees kon na na. Ai täh.

Ja na Ruu bel, 
di rek tor

Koo li pe re tal gu päev
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 Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba PVC hal li ehi ta mi seks ja küt te-
süs tee mi aja ko has ta mi seks jäät me jaa mas.
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin-
gi mus te le vas tav te ge vu seks „Pit sid paist vad Tant su peo-
le“ eral da tud toe tu se ka su ta mi se aruan ne. Ku na tant su pi-
du jääb seo ses Co vid-19 pan dee mia ga ära, on val la le ta ga si 
kan tud seal osa le mi se ta su, 495 eu rot ja üle jää nud 486 eu rot 
eral da tud sum mast ku lus, na gu pro jekt et te nä gi, rüh ma 
süm boo li ka ga riie tu se le.
 Ha jaa sus tu se prog ram mi 2021. aas ta taot lus voo ru hin da-
mi seks moo dus ta ti ko mis jon koos sei sus: ko mis jo ni esi mees 
Ene Lai ne ja liik med: Käth lin Pa lu, El me Män ni, Ai ve Ha vik, 
Maar ja Ko bin.
 Kin ni ta ti ava li ku üri tu se kor ral da mi se loa taot le mi se 
vorm.
 Kin ni ta ti müü gi pi le ti ja müü gi pi le ti taot le mi se loa vor mid.
 Lü ka ti ta ga si kõik pak ku mu sed liht han kel „Mo biil la va soe-
tus“  ja lõ pe ta ti han ke me net lus. Ta ga si lük ka mi se põh jus –  ei 
vas ta nud han ke do ku men ti de le.

 Kuu lu ta ti uues ti väl ja liht me net lu se ga han ge „Mo biil la va 
soe tus“.
 Nõus tu ti Le pa (Lem si kü la) ja ga mi se ga ka heks ka tast riük-
su seks ning ja ga mi sel tek ki va te kü-de ko ha-aad res si deks ja 
sih tots tar ve teks mää ra ti Le pa (100 % maa tu lun dus maa) ja 
Moo ni (100 % maa tu lun dus maa). 
 Nõus tu ti Laa si (Li na kü la) ja ga mi se ga ka heks ka tast riük-
su seks ning ja ga mi sel tek ki va te kü-de ko ha-aad res si deks ja 
sih tots tar ve teks mää ra ti Vid ri ku (100 % ela mu maa) ja Laa si 
(100 % maa tu lun dus maa). 
 Kih nu val la liik meõi gus te teos ta jaks Mit te tu lun du sü hin-
gus Kesk-Ees ti Jäät me hool dus kes ku ses ni me ta ti val la va nem 
Ing var Saa re.
 Kuu lu ta ti väl ja ava lik kir ja lik enam pak ku mi ne Sua ru sa da-
ma tu ru hoo nes müü gi pin na ren di le and mi seks aju ti se toit-
lus tus tee nu se pak ku mi seks.
 Kuu lu ta ti väl ja ava lik suu li ne enam pak ku mi ne Sa da ma-
kõrt su kin nis tul müü gi ko ha ren di le and mi seks toit lus tus tee-
nu se pak ku mi seks.

Prü g i  põ  le  ta  mi  ne 
ko duae da des on päe-
va ka ja li ne just ke va del, 

kui võe tak se et te suur pu has-
tus ko dus ja aias. Aia maal 
peen raid kor ras ta des või vil-
ja puid lõi ga tes te kib aiap rü-
gi, mi da soo vi tak se lõk kes 
põ le ta da.

Kui gi aiap rü gist va ba ne mi-
sel tun dub põ le ta mi ne kõi ge 
liht sam viis, on lõk ke te ge mi-
ne pal ju des asu la tes kee la-
tud. En ne aia jäät me te põ le-
ta mist uu ri, kas lõ ket üld se 
te ha to hib. Täp sed tin gi mu-
sed saad tea da oma val la- või 
lin na va lit su sest, need on kir-
jas kas jäät me hool dus- või 
hea kor raees kir jas.

Kui lõk ke te ge mi ne on lu ba-
tud, ära li sa sin na ol me jäät-
meid, vaid põ le ta ai nult kui-
vi ok si. Puu le hed ja muud tai-
med so bi vad pa re mi ni kom-
pos ti mi seks, mit te põ le ta mi-
seks.

Sa ge li näe me aga tos sa mas 
lõk keid, ku hu on pan dud ka 
põ le ta mi seks eba so bi vaid 
as ju. Ära vis ka mi se le lä he vad 
va nad mööb lie se med, rii ded, 
ja la nõud, reh vid, ehi tus jäät-
med ja muu ka su tuks muu tu-
nud kraam. Neid as ju aga tul-
le pan na kind las ti ei to hi.

Pea mee les, et jäät me te 

põ le ta mi sel kah jus tad en da 
ja naab ri te ter vist, see tõt-
tu on see ka sea du se ga kee-
la tud. Jäät meid lõk kes põ le-
ta da ei to hi, sest põ le ta mi sel 
tek ki nud tok si li sed ai ned ei 
saas ta mit te ai nult õh ku, vaid 
la des tu vad maa pin na le, kan-
du des sealt eda si põh ja vet te. 

Jäät me te põ le ta mi sel õh ku 
pais ku nud mür gi seid ai neid 
hin ga me me ise sis se, sa mad 
ai ned lan ge vad aias kas va va-
te le tai me de le ning jõua vad 
meie ke has se aia saa dus te-
ga, näi teks mar ja de või köö-
gi vil ja de ga. See pä rast ära 
pa ne ku na gi lõk kes se mi da-
gi muud pea le kui va de oks te, 
im mu ta ma ta pui du või ki le ta-
ma ta pa pi ja pa be ri.

Prü gi põ le ta mi se ga kaas ne-
vad müü did on vi sad ka du-
ma. Sa ge li ar va tak se, et kui 
va nas ti põ le ta ti prü gi ah jus 
ja lõk kes, siis jä re li kult võib 
se da te ha ka nüüd. Aas ta-
te jook sul on jäät med muu-
tu nud: kui mõ ni küm mend 
aas tat ta ga si pa ki ti toi duai-
ned pa be ris se ja klaas taa-
ras se, siis prae gu ka su ta tak-
se val da valt plast pa ken deid. 
Sa mu ti on kas va nud jäät me-
te hulk, sest tar bi mi ne on 
muu tu nud ja suu re ne nud.

Kõi ge liht sam viis jäät me-
test va ba ne da on need lii gi-

ti sor ti da: pa be ri- ja 
pa pi jäät med ning 
plast pa ken did 
saab viia ava-
li kes se ko gu-
mis kon tei-
ne ri  tes se, 
pan di mär-
gi ga pu de-
lid taa raau to-
maa ti. Va nad 
mööb lie se meid, 
ehi tus- ja lam mu tus-
jäät med ning reh vid saab 
üle an da jäät me jaa ma.

Reeg lid näe vad et te, et ka 
ük si kud su vi lad pea vad lii-
tu ma kor ral da tud jäät me-
veo ga, mis ta gab re gu laar se 
se gaol me jäät me te ära veo. 
Tal ve pe rioo diks, kui su ve-
ma ja ei ka su ta ta, on või ma-
lik le ping pea ta da. Uu ri sel le 
koh ta ko ha li kust oma va lit su-
sest.

Lä hi ma jäät me jaa ma, ava-
li ku pa ken di kon tei ne ri või 
vas tu se kü si mu se le, ku hu 
mil li sed jäät med viia, leiad 
le helt ku hu viia.ee. Ko ha li ke 
või ma lus te koh ta saab uu ri-
da ka oma va lit su se koos ta-
tud jäät me hool du sees kir jast 
või val la ko du le helt.

Kas tead sid , et…
jäät me te koos ti ses on 

ai neid, mis lõk kes põ le ta des 

va ba ne vad kesk-
kon da ning või-

vad tuu le ga 
kan du da oma 
k o  d u a i a s t 
kau ge ma le-
gi. Plas ti de 
mit te täie li-
kul põ le mi-

sel pais kub 
õh ku mür gi-

kok teil, mis si sal-
dab mh väh ki te ki-

ta vaid ühen deid. Näi teks 
te ki vad nii diok sii nid, mis on 
üks mür gi se maid ühen deid, 
mi da ini me ne on suu te li ne 
te ki ta ma – ja se da just ko du-
sel jäät me põ le tu sel. Diok sii-
nid on sil ma le näh ta ma tud ja 
nen de mõ ju ini me se ter vi se-
le ei aval du ko he. Sa ge li võib 
min na aas taid, en ne kui hai-
gus nä hud ilm ne vad. 

Mõ nel ju hul või vad mõ jud 
aval du da al les järg las tel. 
Kõi ge roh kem te kib diok sii-
ni plast mas si, ki le kot ti de, 
reh vi de, töö del dud pui du ja 
pa be ri ning muu tao li se põ le-
mi sel. 

Need on pi ka toi me ga mür-
kai ned, mis sa des tu vad mul-
las ja see jä rel köö gi vil ja des, 
neid süües jõua vad mür gi sed 
ai ned meie or ga nis mi.

Ma ri Ka la,
kesk kon naa me ti peas pet sia list

Fo to: An ne li Vah ter

KIHNU VALLAVALITSUSES

Lõk kes võib põ le ta da vaid pu hast pui tu
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Mil lal muu tub kas si- ja koe-
ra pi da ja loo ma pi da jaks ning 
mil lis te nõue te ga tu leb ar-
ves ta da?

Ke va de ga käi vad kaa sas 
uued tuu led, nii ka sel lel aas-
tal. See kord tõi ap ril li kuu 
lõpp kaa sa ko hus tu sed pal-
ju de le lem mik loo ma de oma-
ni ke le, sh koer te ja kas si de 
pi da ja te le.

Nüüd sest tu leb sel gelt eris-
ta da, kas koe ri ja kas se pee-
tak se lem mik loo ma na või 
hoo pis muul ees mär gil.

Lem mik loo ma pi da mi seks 
ei pee ta näi teks koer te ja kas-
si de are ta mist ning kas va ta-
mist ja nen de müü mist või 
ta su ta ära and mist.

Loo ma pi da jad, kes te ge le-
vad loo ma de aju ti se pi da mi-
se ga, näi teks loo ma poed või 
hoiu ko dud ja var ju pai gad, on 
nüüd sest ko hus ta tud kõi gist 
oma te ge vus koh ta dest tea-
vi ta ma kui et te võt jad. Sa ma 
pea vad te ge ma koer te ja kas-
si de tu lu saa mi se või oman-
diõi gu se üleand mi se ees mär-
gil tei se rii ki vii mi se ja too mi-
se ga te ge le vad isi kud. Loo-
ma ter vi se mää ru se ko ha selt 
on et te võt ja isik, kes vas tu-
tab loo ma de eest, seal hul gas 
pii ra tud kes tu se ga ajal, v.a 
lem mik loo ma pi da jad ja ve te-
ri naa rars tid.

Loo ma pi da jad pea vad oma 
te ge vu sest tea vi ta ma. Kõi ge 
liht sam on se da te ha e-PRIA 
kau du, kus pä rast si se ne mist 
ja esin da ta va va li mist tu leb 
loo ma pi da jal esi ta da ma jan-
dus te ge vus tea de (Re gist rid > 
Te ge vus ko ha ga seo tud taot-
lu sed ja tea vi tu sed > Alus ta 

uut taot lus > Ma jan dus te ge-
vus tea de).

Ma jan dus te ge vus tea te pea-
vad esi ta ma nii erai si ku test 
loo ma pi da jad kui ka ju rii di li-
sed isi kud, ku na te ge mist on 
ma jan dus te ge vu se ga. Ju rii-
di li sed isi kud saa vad tea teid 
edas ta da ala tes 28. ap ril list 
2021. a ja füü si li sed isi kud 
ala tes 26. maist 2021. a.

Tea vi tust te hes tu leb esi ta-
da loo ma pi da ja isi ku- ja kon-
tak tand med ning pos tiaad-
ress, te ge vus ko ha asu ko ha 
aad ress ja ra ja tis te kir jel dus, 
seal pee ta vad loo ma lii gid ja 
loo ma de arv ning te ge vus-
suun(a)d. 

Ju hul, kui esi ta tud and med 
muu tu vad, siis ära unus ta 
neid re gist ris ka muu ta, hil-
je malt viie töö päe va jook sul.

Nen del isi ku tel, kes te ge le-
vad var ju pai ka de ga ja ko gu-
mis kes kus te ga, kust koe ri 
ja kas se viiak se teis tes se rii-
ki des se, on nüüd sest te ge-
vus loa ko hus tus. See tä hen-
dab, et tu leb esi ta da te ge vus-
loa taot lus. Se da saab te ha 
e-PRIA kau du pä rast e-PRIAs-
se si se ne mist ja esin da ta va 
va li mist (Re gist rid > Te ge vus-
ko ha ga seo tud taot lu sed ja 
tea vi tu sed > Alus ta uut taot-
lus > Te ge vus loa taot lus).

Te ge vus loa taot lu si on või-
ma lik esi ta da e-PRIAs ala-
tes 12. maist. e-PRIAs esi ta-
tud te ge vus loa taot lu se and-
med jõua vad sa maaeg selt nii 
PRIA põl lu ma jan dus loo ma-
de re gist ris se kui Põl lu ma jan-
dus- ja Toi dua me tis se ning 
vii ma ne kont rol lib nõue te le 
vas ta vust ka ko ha peal. 

Taot lu ses tu leb esi ta da loo-
ma pi da ja isi ku- ja kon tak-
tand med ning pos tiaad ress, 
te ge vus ko ha asu ko ha aad-
ress ja ra ja tis te kir jel dus, 
seal pee ta vad loo ma lii gid ja 
loo ma de arv ning te ge vus-
suun(a)d.

Ju hul, kui esi ta tud and med 
muu tu vad, siis ära unus ta 
re gist rit pla nee ri ta vast muu-
da tu sest tea vi ta da. Si su lis-
te muu da tus te pu hul tu leb 
se da te ha en ne muu da tu-

se ra ken da mist, et Põl lu ma-
jan dus- ja Toi dua met saaks 
veen du da, et muu da tu sed ei 
mõ ju ta te ge vus loa keh ti vust.

Li saks tea vi tu se le ja va ja-
du sel te ge vus loa taot le mi-
se le peab iga loo mao ma nik 
mõist ma oma rol li ja vas tu-
tust hoo lea lus te heao lu ja 
ter vi se ta ga mi sel, ku na meie 
nel ja jalg sed sõb rad ei saa ise 
sel leks pal ju ära te ha.

Pea mee les, et vas tu tad 
oma hoo lea lu se:
 pii sa va söö gi, joo gi ja muu 
heao lu eest;
 ter vi se eest, sh ra viks mää-
ra tud ra vi mi te and mi se eest 
vas ta valt ve te ri naa rars ti kor-
ral du se le;
 iden ti fit see ri mi se, re gist-
ree ri mi se ja vakt si nee ri mi se 
eest.

Roh kem in fot leiab Põl lu-
ma jan dus- ja Toi dua me ti 
ko du le helt.

Kui mul on ko dus üks 
kass ja koer, kas ma pean 

en nast PRIA kau du te ge vu-
sest tea vi ta ma?

Sel gelt tu leb eris ta da, kas 
koe ri ja kas se pee tak se lem-
mik loo ma na või hoo pis muul 
ees mär gil. Ju hul, kui pead 
koe ra ja kas si lem mi ku na 
ning ei te ge le koer te ja kas-
si de are ta mi se ga ning kas-
va ta mi se ga ees mär gi ga neid 
müüa või ta su ta ära an da või 
ei pa ku loo ma le hoiu ko du, 
siis ei pea oma te ge vu sest 
tea vi ta ma.

Kui mi nu koe ral/kas sil 
sün nib pe sa kond, ja ma 
an nan po jad soo vi ja te le, 
kas pean end re gist ree ri-
ma?

Jah, sel li sel ju hul tu leb oma 
te ge vu sest tea vi ta da.

Kui mi nu kas sil/koe ral 
sün ni vad po jad, kas ma 
pean PRIA kau du oma te ge-
vu sest tea vi ta ma?

Ju hul kui kas sil või koe ral 
sün ni vad po jad ning soov on 
need en da le jät ta, siis tea vi ta-
ma ei pea. Küll aga tu leb tea-
vi ta da, kui kas si- või koe ra -

Muu da tu sed kas si- ja koe rao ma ni ke le

Nüüd sest tu leb 
sel gelt eris ta da, 
kas koe ri ja
 kas se pee tak se 
lem mik loo ma na 
või hoo pis muul 
ees mär gil.
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Kui CO VID-19 olu kord 
kor ral da mist lu bab, 
siis 9.-12. juu nil toi mub 

Met sa maal ESI MEST kor-
da uus laa ger kõi gi le kuns ti -
hu vi lis te le. Ees kätt on oo da-
tud Kih nu Koo li õpi la sed, 
ko ha li kud ja mand ri kihn las-
te lap sed.

Laag ris osa le ja te arv on pii-
ra tud.

Laa ger kes tab ne li päe va 
ning sel le kor ral da mi se ajen-
diks on las te va ne ma te ta ga-
si si de, et va ja oleks las te-
le-noor te le kuns tia last te ge-
vust, kus lap sed saak sid 
samm-sam mult õp pi da eri-
e tap pe, mis on seo tud kuns-
ti ga, mil li seid pints leid, pa be-
rit, vär ve ka su ta da ja mil li se 
kuns ti töö te ge mi seks neid 
õi ges ti va li da. Sel les laag ris 
saab õp pi mi ne al gu se eri ne-
va te teh ni ka te tund mi sest, 
te hak se maa li har ju tu si, rää-
gi tak se kunst ni kest, ees mär-
ki dest jne.

Sel aas tal on kuns ti laag ri 
tee ma vald kon da deks me ren-
dus, ka lan dus ja loo dus, mis 
on Kih nus suur osa pä ri mu-
sest ning meie iga päe vae lust.

Ka vas on õp pe käik loo du-
ses se ja ma ja kas se; toi mub 
ring sõit Kih nus koos gii di ga, 

kes pa neb sel kor ral rõh ku 
just loo du se le, ka lan du se le ja 
me ren du se le, kü las ta me Kih-
nu sa da maid, ran naäär seid 
koh ti jne.

Kih nu Muu seu mi ju ha ta ja 
Maie viib lä bi hu vi ta va õp pe-
ka va muu seu mis, kus rää gi-
tak se Kih nu kuul sa test kunst-
ni kest, kel le kirg oli maa li da 
merd.

Üks põ ne va maid ja põh ja-
li ku maid kü las tu si saab ole-
ma en di ses Kih nu suit su-
t seh hi hoo nes asu vas se Kih-
nu Ka lur toot mi ses se, mis 
tä nu PRIA toe tu se le mõ ned 
aas tad ta ga si sai täies ti uue 
ja ime li se il me. Laag ris osa le-
jad saa vad osa ko gu ka la too-
mi se-tööt le mi se prot ses sist 
ning hil jem kaa sa ka la saa du-
si, mil lest tee me laag ris koos 
maits va õh tu söö gi. 

Kõik need ring käi gud, õp pe-
mat kad, in fo kül la sed ret ked 
on ins pi rat sioo niks maa li mi-
se le ja joo nis ta mi se le. Emot-
sioo ni dest ja ko gu tud in fost 
sün nib kunst ja val mi nud 
töö dest pa ne me laag ri lõ pe-
tu seks kok ku põ ne va ja mit-
me külg se näi tu se.

Kuns ti list poolt on ko gu laa-
gi jook sul ju hen da mas ja eest 
ve da mas Pär nu kuns ti koo li 
di rek tor Kris tel Kal lau. Laag-

ri lis te loo dus gii diks, suu na-
jaks ja ju hiks on Ma ri ka Ko se, 
kes teeb mat ka de kor ral da-
mi sel koos tööd Kih nu oma 
loo dus gii di ma ja ka vaht El ly 
Kar ja mi ga.

Kas va ta ja teks ja va ba-aja 
te ge vus te eest ve da ja teks 
on mand ril ela vad kihn la sed 
Ur ve Ve sik ja Mai-Reet Ve sik, 
kes on ju ba ne li aas tat tei nud 
suu re pä rast koos tööd Kih nu 
Pil li laag ris.

Põ hio sas on laa ger nu ti va-
ba!

Li saks on tu le mas veel mit-
meid to re daid ül la tu si laag ris 
osa le ja te le.

Li sa kü si mus te kor ra pöör-
du da Võ su Mar ju poo le 529 
4734 või kul tuu ri ruum@kih-
nu.ee

Täp sem osa lus ta su sel gub, 
sest prae gu oo ta me veel ühe 
pro jek ti toe tu se kin ni tust.

Prae gu on toe ta jaks Ees ti 
Rah va kul tuu ri Kes ku se prog-
ramm „Re gio naal se kul tuu ri-
te ge vu se toe ta mi ne“

Võ su Mar ju

Uus kuns ti laa ger tu le kul

po jad an tak se üle või 
müüak se uu te le oma ni ke-
le.

Kui mul on roh kem kui 
üks koer ja ka mõ ni 
kass, nad on häs ti hoi-
tud ja hoo lit se tud aga 
nen de po jad olen ma 
ala ti müü nud ja plaa-
nin se da ka eda si te ha 
siis mi da ma peak sin 
te ge ma?

Sel li sel ju hul tu leb oma 
te ge vu sest tea vi ta da. Kõi-
ge liht sam on se da te ha 
e-PRIA kau du, kus pä rast 
si se ne mist ja esin da ta-
va va li mist tu leb loo ma-
pi da jal esi ta da ma jan dus-
te ge vus tea de (Re gist rid 
> Te ge vus ko ha ga seo tud 
taot lu sed ja tea vi tu sed > 
Alus ta uut taot lus > Ma jan-
dus te ge vus tea de).

Mi nu naab ril on nö kas-
si vab rik/koe ra vab rik 
ja mul le tun dub, et nen-
de eest ei ole vä ga häs ti 
hoo lit se tud, mi da saab 
nen de loo ma de heaks 
te ha?

Es malt tu leks naab ri 
tä he le pa nu juh ti da te ma 
ko hus tus te le. Kui sel lest 
ei ole abi, siis tea vi ta da 
an tud naab rist Põl lu ma-
jan dus- ja Toi dua me tit.

Kas re gist ree ri mi se 
pu hul peab mul ole ma 
ju rii di li ne et te võ te?

Ei, tea vi ta mi se pu hul 
po le olu li ne, kas te ge mist 
on erai si ku ga või ju rii di li-
se isi ku ga. Ju rii di li sed isi-
kud saa vad tea teid edas ta-
da ala tes 28. ap ril list 2021. 
a ja füü si li sed isi kud ala tes 
26. maist 2021 a.

Mi nu juu res on naab ri 
kass hoiul, oma nik on 
ise vä lis maal tööl, kas 
pean end re gist ree ri ma?

Ku na kas si hoi tak se see 
aeg, mil oma nik on ära 
ning oma ni ku naas tes 
kass lä heb oma ni ku juur-
de ta ga si, siis ei tu le end 
re gist ree ri da.

Elen Kur vits,
Põl lu ma jan dus- ja Toi dua me ti 

kom mu ni kat sioo nis pet sia list
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KIH NU LII GUB 2021 
01. mai - 28. au gust

Nel ja kuu ees mär giks on iga 
päev lii ku da vä he malt 10 000 
sam mu!
 Lae al la Yu Muuv ra ken dus 
App Sto reist või Play poest. 
Lii tu des si ses ta oma mei li-
aad ress ning va li et te võ te 
“Kih nu saar”, mil le pa roo liks 
on GGC-348. Nii oled ki ju ba 
ni me kir jas!
 Kui sul ei ole spor di kel-
la, siis tu leb li saks al la laa di-
da App le pu hul App le Health 
app ja And roi di pu hul Goog-
le Fit app. Ap pi sea dis tu sest 
tu leb vaa da ta, et see oleks 
ühen du ses Yu Muuv ap pi ga.

Osa või vad võt ta kõik kihn-
la sed ja Kih nu sõb rad! Ees-
märk ei ole tei ne tei se ga võis-
tel da, vaid eden da da ke ha list 
ak tiiv sust! Küll aga iga kuu 
lõ pus loo si tak se väl ja ka he le 
ak tiiv se le kihn la se le ning Kih-
nu sõb ra le au hin du!

Kih nu Män nä kä bä ma ra ton koos töös Kih nu val la ga esit le vad:

Abi ja in fo saa mi seks või te pöör du da:
Mar gus Pü vi poo le (Kih nu Män nä kä bä 
ma ra ton kor ral dus tii mist) - te le fon 508 7383

An na Ma ria Lem be ri poo le (Kih nu val la 
noor soo töö ta ja ja kul tuu ri töö spet sia list) - 
te le fon 5800 5134, email rah va ma ja@kih nu.ee
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+372 5594 6321

raimeretk@gmail.com

kihnlased 

AVATUD KIHNU TALUD 
KIHNU TOIDU JA KÄSITÖÖ MÜÜK

Kihnu räime-
retkeliste vahel
loositakse välja
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